
  

 

 

 

 

 

Z Á P I S 
 

 

z Valného shromáždění Svazku obcí SMRK 

konaného dne 20. 12. 2023 ve Frýdlantu 

 

 

 
Přítomni:  
Město Frýdlant zastoupené Ing. Danem Ramzerem, starostou města 

Město Nové Město pod Smrkem zastoupené Petrem Černicou, starostou města 

Obec Lázně Libverda zastoupená Ing. Janem Pospíšilem, starostou obce 

Město Hejnice zastoupené Jaroslavem Demčákem, starostou města 

Veřejnost: 

Jaromír Pelant, Ing. Vladimír Petrovič, Mgr. Tomáš Kvasnička – všichni z Nového Města pod 

Smrkem 

  

Valné shromáždění řídil Ing. Pavel Smutný, předseda svazku a byly projednávány tyto body: 

 

1. Rozpočet SO SMRK na rok 2024 

2. Střednědobý výhled pro roky 2025 a 2026 

3. Volba předsedy, místopředsedy a revizní skupiny na další funkční období 

 

 

 

1. Rozpočet SO SMRK na rok 2024 

 

Předseda svazku zahájil jednání a uvedl návrh rozpočtu SO SMRK na rok 2024, který byl zveřejněn 

na úředních deskách členských obcí: 

 

 

Příjmy: 

    

odpa. pol. popis [Kč] poznámka     

počet 

obyvatel 

  4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 152 575 řádné členské příspěvky   

    z toho Nové Město pod Smrkem 38 770 20 000 Kč  +  18 770 Kč (počet ob. x 5 Kč/ob.) 3 754 

    z toho Lázně Libverda 22 715 20 000 Kč  +  2 715 Kč (počet ob. x 5 Kč/ob.) 543 

    z toho Frýdlant 57 135 20 000 Kč  +  37 135 Kč (počet ob. x 5 Kč/ob.) 7 427 

    z toho Hejnice 33 955 20 000 Kč  +  13 955 Kč (počet ob. x 5 Kč/ob.) 2 791 

  4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 72 575 příspěvek do TRJH   

     z toho Nové Město pod Smrkem 18 770 5 Kč x počet obyvatel    

     z toho Lázně Libverda 2 715 5 Kč x počet obyvatel   

     z toho Frýdlant 37 135 5 Kč x počet obyvatel   

     z toho Hejnice 13 955 5 Kč x počet obyvatel   

   2119 pojištění čtyřkolka 22 000 havarijní a zákonné   

   2141 úroky běžný účet 350       

 

  
Celkem 247 500 

     



  

 

 

Výdaje: 

   

odpa. pol. popis [Kč] poznámka     

2143 5169 Nákup ostatních služeb 30 000 propagace, studie, překlady, tlumočení 

6409 5169 Nákup ostatních služeb 30 000 údržba softwaru Gordic+audit+školení+pojištění 

5222 5329 Transfer DSO 72 575 příspěvek do TRJH   

6409 5021 Ostatní osobní výdaje 22 000 odměny (DPP) účetní + předseda  

6409 5139 Nákup materiálu 2 000 nářadí, pomůcky, materiál k řezání stop 

6409 5156 PHM 2 000 benzín a olej do skútru   

6409 5163 Služby peněžních ústavů 6 000 vedení běžného účtu a ost. bankovní poplatky 

6409 5171 Opravy a udržování 10 000 opravy, údržba skútru   

6409 5163 Pojištění 26 000 pojištění čtyřkolky a skútru 

  
Celkem 200 575 

   Hospodářský výsledek: Zůstatek na b. ú. k 18. 12. 2023 

  
Celkem 46 925  720 244,92     

 

 

Usnesení: VS schvaluje rozpočet SO SMRK na rok 2024 jako přebytkový ve výši příjmů 247.500 Kč 

a výdajů 200.575 Kč. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  

 

 

2. Střednědobý výhled pro roky 2025 a 2026 

 

Předseda svazku uvedl návrh střednědobého výhledu, který byl zveřejněn na úředních deskách 

členských obcí: 

 

Text 2025 2026 

Daňové příjmy 0 0 

Nedaňové příjmy 0 0 

Kapitálové příjmy 0 0 

Transfery z VR 247 247 

Příjmy celkem 247 247 

 

 

 Provozní výdaje 247 247 

Kapitálové výdaje 0 0 

splátky úvěrů a půjček 0 0 

Výdaje celkem 247 247 

 

 

 Saldo příjmů a výdajů 0 0 

 

Usnesení: VS schvaluje střednědobý výhled pro roky 2025 a 2026. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  

 

 

3. Volba předsedy, místopředsedy a revizní skupiny na další funkční období 

 

Předseda svazku oznámil, že končí funkční období předsedy a místopředsedy, a že po 15 letech již 

nechce funkci předsedy dále vykonávat. Ing. Pospíšil navrhl jako nového předsedu p. Černicu, který 

sdělil: „Já děkuji, odmítám to. Já navrhuji, abychom to hlasování o předsedovi, místopředsedovi a 

revizní komisi odložili. Jsou tady zjištěné věci, jestli se z toho bude dělat nějaký zápis? Chtěl bych, 

aby v tom zápise jednoznačně zaznělo, že jako starosta Nového Města pod Smrkem jsem rezolutně 



  

 

proti, že se dělaly fiktivní zápisy, kde jsem uvedený, že jsem hlasoval pro nějaké věci. To je ad 1) a ad 

2) je, že podle zakládací smlouvy Svazku obcí jsou tady nějaké povinnosti, které předsedovi z toho 

pramení. Za rok a půl, co jsem starosta jsem nikdy nedostal žádnou pozvánku. Věci, které chodily na 

e-mail, tak jsem bral, že jsou pouze čistě technického rázu a byl jsem zděšen tím, což jsem s Danem 

i konzultoval, že jsem se měl zúčastňovat a hlasovat o listinách, které jsou veřejně dostupné 

a zveřejňované. Nikdy jsem nikde fyzicky nebyl. U zápisů, jak jsou sepsané, by měly být prezenční 

listiny. U zápisů, které jsem si nechal za pět let vyjet nic takového není. S tímto se neztotožňuji. 

Podniknu další kroky za naše město. Budu to projednávat s radou města a naším právním zástupcem. 

Jedná se o financování z prostředků měst. Takto by to za mě být nemělo. Jestli mohu dát návrh, že 

odkládám hlasování o předsedovi, místopředsedovi a revizní komisi na nějakou dobu po novém roce, 

až se s tím každý bude moci seznámit a zaujmout k tomu nějaké stanovisko.“ 

Předseda svazku upozornil, že orgánům svazku s koncem roku končí funkční období. Při další diskuzi 

byl navržen do funkce předsedy Ing. Dan Ramzer a Ing. Jan Pospíšil do funkce místopředsedy. 

 

Usnesení: VS volí do funkce předsedy svazku Ing. Dana Ramzera. Volba do funkce nabývá účinnosti 

dne 1. 1. 2024. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  

 

 

Usnesení: VS volí do funkce místopředsedy svazku pana Ing. Jana Pospíšila. Volba do funkce nabývá 

účinnosti dne 1. 1. 2024. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  

 

Volba revizní skupiny byla odložena na příští jednání VS. 

 

 

 

 

Nové Město pod Smrkem 22. 12. 2023 

 

 

 

Zapsal: Ing. Pavel Smutný 

 

 

 

Ověřil: Ing. Jan Pospíšil 


